



Dato: 13-10-2006
Sagsnr.: 319449
Dok.nr.: 1971532

Vurdering af modtagne ansøgninger til 8 mill. kr.'s puljen til ekstraordinære integrationsrettede indsatser på tværs af kommunen 2006

Der er modtaget i alt 7 projektforslag fordelt på 6 ansøgninger. I det følgende gennemgås ansøgninger. Vurderingen af ansøgningerne er sket efter, hvorvidt ansøgningerne vurderes at:

- Leve op til kriterierne for 8 mill. kr. puljen
- Delvist leve op til kriterierne for 8 mill. kr. puljen.
- Ikke leve op til kriterierne for 8 mill. kr. puljen

Ansøgninger, der lever op til kriterierne

- **Projekt "Udvidelse og samtænkning af idrætstilbud på Rådmandsgades Skole, fritidshjemmet 11'eren, fritidshjemmet Rumraketten, fritidshjemmet Rabalder og Samuel sogns fritidshjem"**.

Projektet ansøges af Børne- og Ungdomsudvalget (16.08.06, j.nr.: 317931) og Kultur- og Fritidsudvalget (17.08.06, KFU 343/2006).

Projektet har til formål at fremme deltagelsen af børn og unge på Rådmandsgade skole i det organiserede kultur- og fritidsliv via samarbejde mellem skole, institutioner, de lokale idrætsforeninger og Projektrådgivningen.

Projektet har en varighed på 2 år og der anmodes om i alt 575.770 kr. i støtte ud af et samlet budget på 762.360 kr. Medfinansiering stilles via de medvirkede institutioner budgettrammer. Projektet forventes ved succesfuld gennemførelse forankret i deltagernes ordinære drift.

Der er opstillet aktivitets-, resultat- og effektkrav mhp. evaluering. Udover erfaringsopbygningen i de deltagende institutioner og foreninger må det forventes at de opsamlede erfaringer fra projektet vil kunne mainstreames i forhold til resten af København, ikke mindst via Projektrådgivningen.

Projektet bidrager til opfyldelse af Integrationspolitikens mål om at indvandrere ved udløbet af 2010 deltager i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere. Herudover vurderes det, at projektet må antages at have tryghedsskabende perspektiver i forhold til børn og unge.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund i fuld overensstemmelse med kriterierne for 8 mill. kr. puljen. På den baggrund indstilles det, at der bevilges 575.770 kr. som ansøgt.

- **Projekt ”Liv og død – fortællinger og ritualer i et flerkulturelt København.**

Projektet ansøges af Kultur- og Fritidsudvalget (17.08.06, KFU 359/2006) og Børne- og Ungdomsudvalget (16.08.06, j.nr.: 313541).

Projektet har til formål via aktiv inddragelse af børn, at skabe grobund for integration og forståelse for etniske og kulturelle forskellige og ligheder, der afspejles i byens mangfoldighed.

Projektet har en varighed på et år og der anmodes om i alt 290.000 kr. i støtte. Projektet er enkeltstående indenfor et år og der er hermed ikke krav om medfinansiering jf. kriterierne.

Der er beskrevet krav til aktivitet, mål og effekt, om end disse med fordel kan tydeliggøres i forhold til den beskrevne evaluering, ikke mindst mhp. vidensspredning til andre institutioner med formidlingsopgaver overfor børn.

Projektet bidrager til at opfylde Integrationspolitikens mål om at kulturlivet i København skal afspejle den etniske mangfoldighed i byen, hvor kendskab til hinandens kulturer er en vigtig forudsætning for vellykket integration.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund indenfor kriterierne for 8 mill. kr.'s puljen. På den baggrund indstilles, at der bevilges 290.000 kr. som ansøgt til formålet, idet det forudsættes at Kultur- og Fritidsforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen sikre den fornødne overholdelse af kravene til evaluering jf. Integrationspolitikken.

Ansøgninger, der delvist lever op til kriterierne

- **Projekt ”Lighed i sundhed – borgere i aktivering”.**

Projektet ansøges af Sundheds- og Omsorgsudvalget (10.08.06, SOU 259/200). Projektet lever ikke fuldt op til kriterierne, idet ansøgningen ikke særskilt har været forelagt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen anbefaler ansøgningen overfor Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og ved Udvalgets godkendelse anses retningslinjerne for overholdt.

Projektet har til formål at afprøve metoder til forbedring af beskæftigelsen for borgere, der modtager kontanthjælp via ændring af livsstilen / sundhedsvaner. Projektet tiltænkes især at fremme metodeudviklingen i forhold til indsatsen overfor indvandrere og flygtninge, hvor visse indvandrergrupper har en dårligere sundhedstilstand end blandt etniske danske borgere.

Projektet har en varighed på 3 år og der anmodes om 1,5 mill. kr. i støtte. Projektet har et samlet budget på 9,2 mill. kr. og søges medfinansieret af Staten via Satspuljemidlerne på 7,15 mill. kr. Projektet involverer 2 af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beskæftigelsescentre. Såfremt indsatsen gennemføres succesfuldt, vil indsatsen blive forankret.

Der er opstillet aktivitets-, resultat- og effektkrav mhp. evaluering. Der foretages ekstern evaluering og det må forventes at erfaringerne kan mainstreames ind i såvel Københavns Kommunes beskæftigelsesindsats som til andre kommuner og aktørers indsatser.

Projektet bidrager til at opfylde Integrationspolitikkenes målsætning om at forskellen i etniske danskere og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes. Herudover forventes projektet at bidrage positivt til forfølgelsen af Integrationspolitikkenes mål om at Københavns Kommune i perioden til og med år 2010 vil øge andelen af beskæftigede indvandrere med 10 procentpoint.

På ovenstående baggrund indstilles det, at der bevilges 1,5 mill. kr. til formålet. Bevillingen finansieres med 750.000 kr. af 8 mill. kr.'s puljen 2006. De resterende 750.000 kr. udbetales under forudsætning af tilfredsstillende udvikling i projektet, dokumenteret via midtvejsevaluering, fra 8 mill. kr.'s puljen 2007.

• **Projekt "Forbedret samarbejde mellem folkeskoler og privatskoler i København".**

Projektet ansøges af Børne- og Ungdomsudvalget (24.05.06, j.nr.: 296090). Kriteriet om at der skal være 2 udvalg bag en ansøgning er hermed ikke overholdt. Projektet er en del af planen "Faglighed for Alle", der indgår i Integrationspolitikken.

Projektet har til formål at styrke samarbejdet mellem folkeskoler og privatskoler ved at fremme privatskolernes optag af tosprogede elever fra resourcesvage hjem.

Projektet har en foreløbig tidsplan på 3 måneder med henblik på opstart af arbejdet, hvorfor der ikke er krav om medfinansiering jf. kriterierne.

Der er beskrevet krav til aktivitet og mål, men idet der er tale om et indledende arbejde, er det hensigten at evalueringen af projektet skal føre til konkret forslag til, hvorledes samarbejdet skal videreføres

Projektforslaget bidrager til at opfylde Integrationspolitikkenes mål om at der skal gøres op med den etniske og sociale opdeling af de københavnske folkeskoler.

Projektet vurderes på ovenstående baggrund som hensigtsmæssigt.

Det findes derfor ikke at den manglende overholdelse af kriteriet om 2 udvalg bag ansøgningen i den givne situation skal give anledning til afslag, idet det dog forudsættes at der indledes samarbejde mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om opstilling af bl.a. effektkrav jf. Integrationspolitikken.

På ovenstående grundlag indstilles det, at der bevilges 300.000 kr. som ansøgt til formålet.

Ansøgninger, der ikke lever op til kriterierne

- **Projekt "Etniske minoriteter og deres foreninger i København – Indsamling af erindringer og foreningsarkiver"**.

Fra Københavns Stadsarkiv er modtaget ansøgning om støtte. Ansøgningen opfylder hermed ikke kriteriet om 2 udvalg som ansøger og projektforslaget har ikke været forelagt Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Projektet omhandler indsamling af dokumentation fra etniske minoriteter og deres foreninger mhp. at kunne dokumentere de etniske minoriteters kultur og disses udvikling.

Projektet har en varighed på 2 år og der ansøges om i alt 527.200 kr. til formålet. Der stilles ikke medfinansiering jf. kriterierne for projekter over 1 år. Det vurderes, at såfremt projektet gennemføres vil dokumentationsmaterialet indgå i Stadsarkivets ordinære arbejde.

Der er ikke opstillet aktivitets-, mål- og effektkrav, om end nogle kan udlæses af ansøgningen.

Det er vurderingen, at projektet i sin nuværende form ikke understøtter målene i Integrationspolitikken. Projektet er jf. ansøgningen også baseret på Københavns Kommunes Kulturpolitiske redegørelse frem for Københavns Kommunes Integrationspolitik.

På ovenstående grundlag indstilles ansøgningen til afslag.

- **Projekt "Integrationskonsulent"**

Socialforvaltningen har med brev af 18. august 2006 oversendt ansøgning for projektet med henvisning til at projektet ikke længere henhører under Socialforvaltningens kompetence. Ansøgningen opfylder hermed ikke kriteriet om ansøgning fra 2 udvalg og ansøgningen har ikke været forelagt Socialudvalget til godkendelse.

Projektet omhandler udvikling af kulturmødet i Nord-vest kvarteret. Projektet er etableret ved at integrationskonsulenten er formand for foreningen Multikulturel forening. Det fremgår at opgaverne bl.a. omhandler samarbejde med flere foreninger, der støttes jf. Lov om social service § 115, herunder Rådet for Frivilligt Socialt arbejde.

Der ansøges om midler til en medarbejder, samlet i alt 535.000 kr. idet projektet er sammenblandet med efterfølgende projekt. Der er tale om permanente driftsaktiviteter og ingen medfinansiering.

Der er ikke opstillet aktivitets-, mål- og effektkrav for projektet, men visse typer af aktiviteter er beskrevet.

Det er vurderingen, at projektet i sin nuværende form ikke opfylder et eller flere af målene i Integrationspolitikken.

På ovenstående baggrund indstilles ansøgningen til afslag.

• **Projekt "Etniske ældre i fokus"**

Socialforvaltningen har med brev af 18. august 2006 oversendt ansøgning for projektet med henvisning til at projektet ikke længere henhører under Socialforvaltningens kompetence. Ansøgningen opfylder hermed ikke kriteriet om ansøgning fra 2 udvalg og ansøgningen har ikke været forelagt Socialudvalget til godkendelse.

Projektet har bl.a. til formål at skaber netværk blandt og giver ældre indvandrere et mødested.

Der er ikke beskrevet medfinansiering for projektet, idet projektet er sammenblandet med ovenstående projekt. Der er tale om permanente driftsaktiviteter.

Der er ikke opstillet aktivitets-, mål- og effektkrav for projektet, men visse typer af aktiviteter er beskrevet

På ovenstående baggrund indstilles ansøgningen til afslag.